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 שו"ע אורח חיים סימן תרצו  .1

ומה שנהגו ללבוש פרצופים בפורים וגבר לובש שמלת אשה ואשה כלי גבר אין איסור בדבר מאחר ...)ח( 

שאין מכוונים אלא לשמחה בעלמא וכן בלבישת כלאים דרבנן וי"א דאסור אבל המנהג כסברא הראשונה וכן 

ין בזה משום לא תגזול ונהגו כך ובלבד שלא יעשו דבר שלא כהוגן על בני אדם החוטפים זה מזה דרך שמחה א

 פי טובי העיר )תשובת מהר"י מינץ סימן י"ז(:

 

 משנה ברורה סימן תרצו  .2

עיין ביו"ד סימן קפ"ב שכתב שם הט"ז בשם הב"ח שיש לבטל מנהג זה הן בפורים או בשמחת  -)ל( הראשונה 

ם של איש רק מלבוש א' של אשה וניכרים הם אפשר שאין למחות נישואין וכ"כ באה"ג שם ואם כל המלבושי

 בהם ]פמ"ג[ ועיין בכנה"ג ובשל"ה שהזהירו להרחיק מזה:

 

 מהרש"א על נדרים דף מט/ב  .3

וכד נפיק ר"י לצלויי הוה מכסי ביה כו' משום הכון לקראת גו' והוה מברך ברוך שעטני מעיל כו'. עיין בג' 

ונ"ל דהוה האי גלימא עשיי ל היה מחזי כשיקרא גם אם היה חשוב לו כמעיל הפירושים וק"ק כיון דלאו מעי

כעין מעיל ואשמעינן אע"ג דאתתי' נפקא ביה לשוקא לית ביה משום לא ילבש גבר שמלת אשה דהיינו דוקא 

בנקבות נאמר כי כן תלבשנה בנות המלכים  בגד העשוי מיוחד לאשה אבל בגד מעיל הוא מיוחד לשניהם

 גו' ודו"ק: ולית ביה משום לא ילבש גברגבי זכר תמצא הרבה במקרא מעילים ול
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 יך כל עשה אלה:ק)ה( לא יהיה כלי גבר על אשה ולא ילבש גבר שמלת אשה כי תועבת ידוד אל

 

 תרגום יונתן על דברים פרק כב פסוק ה  .5

א ולא יספר גבר בי שיחיא וערייתיה ובי אנפוי )ה( לא יהיה גוליין דציצית ותפילין דהינון תקוני גבר על אית

 כון הוא כל דעביד אלין:קלאיתחמאה היך נשא ארום מרחק קדם יי אל

 

 תלמוד בבלי מסכת עירובין דף צו/א  .6

דתניא מיכל בת כושי היתה מנחת תפילין ולא מיחו בה חכמים ואשתו של יונה היתה עולה לרגל ולא מיחו בה 

 אלמא קסברי מצות עשה שלא הזמן גרמא היא חכמים מדלא מיחו בה חכמים

 

 תוספות עירובין דף צו/א  .7

בפסיקתא ]רבתי פכ"ב[ דר' חזקיה בשם ר' אבהו אמרו אשתו של יונה  -מיכל בת כושי היתה מנחת תפילין 

ונראה לפרש דטעמא למ'"ד דלא הוי רשות משום דתפילין צריכין  ...הושבה מיכל בת כושי מיחו בה חכמים 

 ונשים אין זריזות ליזהר  גוף נקי

 

 שו"ע יורה דעה סימן קנו  .8

)ב( אסור לאיש להסתכל במראה משום לא ילבש גבר אלא אם כן משום רפואה כגון שחושש בעיניו או 

שמספר עצמו או אם מסתפר מן העובד כוכבים בינו לבינו וכדי ליראות אדם חשוב מותר לראות במראה: הגה 

יינו דוקא במקום דאין דרך לראות במראה רק נשים ואית ביה משום לא וי"א הא דאסור לראות במראה ה

ילבש גבר אבל במקום שדרך האנשים לראות ג"כ במראה מותר )ר"ן פא"מ( ואפי' במקום שנהגו להחמיר אם 

עושה לרפואה שמאיר עיניו או שעושה להסיר הכתמים מפניו או נוצות מראשו שרי )סמ"ג בשם הר"ר 

 וכן נהגו ועיין לקמן סימן קפ"ב:זעלקיל( 

 



 תוספות מנחות דף פא/א  .9

ואפילו לרבי יהודה לא קאמר אלא דאמר הרי זו אבל אמר הרי עלי לא  -התורה אמרה טוב אשר לא תדור  

כדאיתא בריש חולין )דף ב.( והא דאמרינן בפרק שני נזירין )נזיר נט:( גבי מת אחד מהם יביא אחר מן השוק 

 קוני גברא שאני והאיש מדיר בנו בנזיר )שם דף כח:( היינו נמי כדי לחנכו במצות:וידור כנגדו תי

 

 קרן אורה על מסכת נזיר דף נט/ב  .10

יבקש אחד מן השוק שידור כנגדו בנזיר. עיין תוס' מנחות דף פ"א שדקדקו מהא דכתיב טוב אשר לא תדור. 

אבל בלא"ה נזירות  ומרים לו לאדם חטא כו'ואין זה מספיק דלתקן חבירו אין אותירצו דתקוני גברא שאני. 

ועוד דהיינו דאמר לו בן זומא מי שומע לו שידור כדאיתא בנדרים לאו בכלל זה הוא ואיכא נזירות כשירה נמי 

וגם ר"י לא אמרה אלא כדי לחדד בה את התלמידים. ועוד דע"כ לא ישמע לו חבירו לעשות הקפה  כנגדו

 פילו בקטן איסורא איכא וכמש"כ לעיל אם לא דנוקים דוקא באשה:בעצמו מספק ולגלח שתי תגלחות וא
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ועיין בירושלמי במתניתין דמייתי פלוגתא דר"י ור"ל בהתראת ספק באחד מן השוק שנדר דספק הוא בין 

ייתי התם דפליגי בשלשים הראשונים ובין בשלשים האחרונים. ואם התרו בו כאחת פליגי בזה ר"י ור"ל ומ

בכה"ג בשני ימים טובים של גלויות אם התרו בו כאחת. ולר' יוחנן הוי התראה. ונראה דלפי שיטת תלמודין 

ליתא להך פלוגתא כיון דבעינן התראה תוך כדי דיבור א"כ בב' ימים טובים של גליות או בגוונא דמתניתין 

אכה גם בשני. אין התראתו על שני כלום. ליכא התראה כאחת דאפילו התרו בו בראשון שלא לעשות מל

והירושלמי לשיטתיה דלא בעינן התראה תוך כדי דיבור וכמו שכתבתי במתניתין דהיה מטמא כל היום ע"ש 

)מ"ב ע"א( אבל לשיטת תלמודין פליגי ר"י ור"ל דוקא בשתי התראות היינו בהכה את זה וחזר והכה את זה 

ות )ק"א ע"א( ובמכות )ט"ז ע"א( וא"כ שייכא פלוגתייהו נמי בשני דהוי שתי התראות כמש"כ רש"י ז"ל ביבמ

ימים טובים של גליות ובב' התראות. ובפני משה הקשה הא בבת אחת לכ"ע לאו התראת ספק הוא כדאיתא 

בתלמודין דמודה ר' יהודה בהכה שניהם בבת אחת. ואין זה קושיא דהתם עשה האיסור בבת אחת. ובזה שפיר 

. אבל הכא א"א לעשות איסור ודאי כאחת ואפילו אם התרו בו כאחת ס"ל להירושלמי דזה התראת ודאי היא

 הוי התראת ספק. ועיין בירושלמי סוף פרק נושאין על האנוסה )יבמות פ' ה'( ואין כאן מקומו להאריך בזה:


